ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 082/01/15-147/2021

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

29.07.2021                                                                                                     г.
Симферополь

Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

****;

Члены комиссии:

****,

рассмотрев дело № 082/01/15-147/2021, возбужденное в отношении
Администрации города Симферополя Республики Крым (далее –
Администрация) по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в связи с
действием Администрации по выдаче **** и **** разрешений на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на сооружениях -
элементах благоустройства территории и невыполнении
предупреждения Крымского УФАС России о прекращении действий
(бездействия), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства № 07/655 от 14.04.2021., в
присутствии представителя **** по доверенности №8 от 28.07.2021 ****
(предъявлен паспорт РФ),

в отсутствие иных участников, уведомленных надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России поступили ходатайства от **** и **** о
привлечении к участию в деле № 082/01/15-147/2021 о нарушении

антимонопольного законодательства в качестве заинтересованных
лиц, поскольку рассмотрение данного дела затрагивает права и
законные интересы названных лиц.

На заседании Комиссии данные ходатайства были рассмотрены и
удовлетворены.

28.07.2021 г. в Крымское УФАС России поступило ходатайство
(вх. №5677ов) Администрации об отложении рассмотрения дела в
связи с невозможностью явки представителя.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь пунктом 1 части 1
статьи 47 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Удовлетворить ходатайство Администрации.

2.Отложить рассмотрение дела № 082/01/15-147/2021.

3.Назначить рассмотрение дела № 082/01/15-147/2021 на 14 сентября
2021 в 10 час. 00 мин. по адресу: Республика Крым г. Симферополь,
ул. А. Невского 1, этаж 5, каб. 515.

4.Привлечь к участию в рассмотрении дела № 082/01/15-147/2021 в
качестве заинтересованных лиц: **** и ****.

5.Администрации в срок до 14.09.2021 необходимо представить
информацию и следующие документы:

- копии всех действующих разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на элементах благоустройства на
территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым;

- фото элементов благоустройства, на которых размещены
рекламные конструкции на территории муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, с указанием
адреса, реквизитов постановления о выдаче разрешения на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на элементе
благоустройства, реквизитов разрешения на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции.

Явка лиц привлеченных к участию в рассмотрении дела или их
представителей (с надлежащим образом оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Запрашиваемая информация должна быть заверена надлежащим
образом (прошита и заверена печатью).

В соответствии с Кодексом РФ об административных
п р а вон а р уш ен и ях непредставление или несвоевременное
представление в антимонопольный орган (должностному лицу)
сведений (информации), представление которых предусмотрено
законом и необходимо для осуществления этим органом
(должностным лицом) его законной деятельности, а равно
представление в антимонопольный орган (должностному лицу) таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде,
влечет наложение административного взыскания.